
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 1 
08.09.2016 

Z Á P I S   č.   25 / 16 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 08.09.2016 
 
Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.8.2016 do 8.9.2016. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly 
proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Miroslav Homola se omluvil, přijde později. Dále byl omluven Josef Hrazdíra. 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice 

5) Oprava vnitřní kanalizace MŠ Telnice 

6) Příprava obecního rozpočtu na rok 2017 

7) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání a změnu pořadí 
jednotlivých bodů: 

1)  Zahájení 

2)  Kontrola usnesení 

3)  Došlá pošta 

4)  HEWER, z.s. – prezentace a žádost o dotaci  

5)  Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice 

6)  Příprava obecního rozpočtu na rok 2017 

7)  Oprava vnitřní kanalizace MŠ Telnice  

8)  Různé 
 
– a jednotlivé body jednání v bodě Různé: 
 

Plachty pro sportovní halu 
MŠ – podlahová krytina pro šatny 
Úsekový měřič Brněnská – Draha 
Kooperativa pojišťovna, a. s. – sleva z pojistného 
Nové okno v kuchyňce OÚ 
Přestupková řízení MěÚ Šlapanice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 2 
08.09.2016 

Žádost KORDIS-JMK 
Dohoda o ukončení příkazní smlouvy 
Plán rozvoje sportu pro období 2016-2020 
Žádost o pronájem zahrádky – xxxx xxxxxx 
Opětovná žádost o zajištění dětského hřiště 
Smlouva o dílo – Envipartner 
OSIN – doporučení výpovědi – energie 
ÚZSVM – věcné břemeno nádražní čtvrť 
Smlouva s OSA – xxxxx xxxxx 
Oprava komunikace – Hliníky 
Příkopová sekačka 
Vlastnické vztahy cesta k Balatonu 
Veřejnoprávní smlouva s městem Újezd u Brna 
Noční klid – nová metodika 
Plánovací setkání spolků a organizátorů 
Krajské volby 7. – 8. října 2016 
Zpráva ředitele školy o zahájení nového školního roku 
Pronájem části pozemku p.č. 189 
Smlouva odpovídající věcnému břemeni pro E.ON Distribuce 
xxxxxx xxxxxxx – žádost o dotaci 
POZVÁNKA – VH DSO Šlapanicko 
IV-Nakladatelství s.r.o. – žádost o podporu 
Povrch pro pokračování – ulice Lány 
PODĚKOVÁNÍ – Telnické kulturní léto 
PODĚKOVÁNÍ – Zájezd do Cífera 
POZVÁNKY na kulturní a sportovní akce 
INFORMACE – Mezinárodní vojenské cvičení 
INFORMACE – Uzávěrka dalšího vydání Telnického zpravodaje 
Výzva – příprava obecního kalendáře 
INFORMACE – Informační brožura 
Pavel Horáček – informace z jednání 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání po doplnění a doplnění 
jednotlivých bodů jednání v bodě Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu 
Leonu Bímovou a Kateřinu Umláškovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Leonu Bímovou a Kateřinu Umláškovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 3 
08.09.2016 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Předsedovi komise veřejného pořádku připravit článek do zpravodaje, starostovi obce 
napsat výzvu ZD Sokolnice, aby při provádění orby nebylo zasahováno do polních cest, 
a odpověď panu Kravkovi. Splněno. 

2.2. Starostovi obce hledat zdroje finančních prostředků pro zpracování a vydání 
podrobnější knihy o historii obce. – Úkol trvá, bude řešen průběžně. 

2.3.  Starostovi obce a řediteli školy připravit aktualizované nabídky na počítačovou kabeláž, 
konvektomat a na sw a hw nového systému pro školní jídelnu k projednání na ZO 
Telnice. – Úkol trvá, bude řešen po prázdninách. 

2.4.  Starostovi obce jednat s vlastníky pozemků pod účelovou komunikací k VN Merecký 
o možném odkoupení pozemků. Splněno. 

2.5.  Starostovi obce svolat jednání, na kterém bude řešena problematika související se 
záměrem na uložení chráničky pro budoucí vodovod obsluhující areál Stavpal na 
pozemku p.č. 4169/1 v k.ú. Žatčany a se zvažovanou opravou povrchu polní cesty 
směrem k obci Žatčany na pozemcích p.č. 3005 (obec Telnice) a 1134/1 (Horáček Pavel) 
v k.ú. Telnice u Brna. Bude probráno v bodě Různé. 

2.6.  Předsedovi komise veřejného pořádku Petru Gabrhelovi zpracovat do zpravodaje výzvu 
vlastníkům nemovitostí k provádění údržby pozemků. Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1.  xxx. xxxxxx xxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx – žádost o zajištění dětského hřiště v ulici 
U Rybníka.  

3.2.  VEGACOM, a.s. – zápis o provedení opravy povrchu chodníků v místě překopů – 
cyklostezky do nádražní čtvrti a chodníku na Masarykově náměstí před obecními 
vývěskami. 

3.3.  České dráhy, a.s. – oznámení o přechodu nájemní smlouvy o pronájmu plochy pro 
obecní vývěsku na nádražní budově ČD na Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizaci. 

3.4.  Spolek Spokojený senior – KLAS, z.s. – informace o provedení supervize v naší obci 
v termínu nejpozději do 30. září 2016. 

 

V 18:09 dostavila se Pavla Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 7 členů 
zastupitelstva obce. 

 

3.5.  Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení společného územního a stavebního 
řízení na stavbu nazvanou „Rodinný dům + garáž“ na pozemcích p.č. KN 1080/64, 
1080/66, 1080/65, k.ú. Telnice u Brna, xxx. xxxxx a xxxx xxxxxxxxxx a nařízení ústního 
jednání na místě stavby dne 25. srpna (čtvrtek) 2016 v 8:00 hod.  

3.6.  Svaz měst a obcí České republiky – informace, že novela zákona č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, stanovila obcím povinnost zpracovávat v samostatné působnosti pro 
své území Plány rozvoje sportu a zajišťovat jejich provádění. 

3.7.  Hnutí ANO 2011 – žádost o pronájem ploch pro propagaci před krajskými volbami. TEL-
947/2016--Du 

3.8.  ENVIPARTNER, s.r.o. – nabídka na zpracování aktualizace digitálního povodňového 
plánu, kterou bychom měli alespoň v době udržitelnosti projektu provádět každý rok. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 4 
08.09.2016 

3.9.  Město Šlapanice, komise pro projednávání přestupků – vyúčtování za vedení 
přestupkové agendy za 1. pololetí 2016 ve výši 4.000,- Kč. 

3.10. Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Telnice u Brna 
(Draha), rozš. kNN, AGROZET“ na pozemku p.č. KN 1097, 1080/51, 1106/4, 1106/5, 
1106/9, k. ú. Telnice u Brna. 

3.11. PRAMOS, a. s. – smlouva o dílo na jednodílné okno + příslušenství do kuchyňky 
ve 2. NP budovy OÚ. Cena celkem 9.109,- Kč vč. DPH.  

3.12. MDP GEO, s.r.o. – návrh smlouvy odpovídající věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s. č. HO-014330039279/001 ke stavbě s názvem „Telnice u Brna, úprava DS, 
Šmardová“. 

3.13. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – sdělení k nesouhlasu s návrhem 
Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. UZSVM/B/24289/2016-HSPH na 
pozemky p.č. 1424/1, 1424/2, 1472/3, k.ú. Telnice u Brna. 

3.14. Mikroregion Hustopečsko – žádost o souhlas s realizací projektu Vyznačení cyklotrasy 
„LVA – Slavkovské bojiště“ a podáním žádosti Mikroregionu Hustopečsko o získání 
finančních prostředků z dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rozvoje 
cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2015“ na jeho realizaci.  

3.15. Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministra vnitra ČR pro řízení sekce veřejné správy 
– metodické materiály k vydávání obecně závazných vyhlášek regulujících noční klid, 
které reflektují změny v této oblasti od 1. října 2016 a rovněž i závěry vyplývající 
z nejnovější judikatury Ústavního soudu a vzor obecně závazné vyhlášky o nočním 
klidu. 

 

V 18:16 dostavil se Petr Gabrhel, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva 
obce. 

 

3.16. IV-Nakladatelství s.r.o. – informace o edičním titulu Českého červeného kříže 
„Omalovánky první pomoci“, který je určen pro naše nejmenší, a žádost o finanční 
podporu. 

3.17. xxx. xxxxxxxxx xxxxxxxxxx, Projekt Holding a.s. – zpráva statika k situaci v objektu MŠ 
Telnice ze dne 16.7.2016. 

3.18. Společnost Organizačně správní institut, o.p.s. – doporučení podání výpovědi 
některých služeb (s ohledem na smluvní závazky), aby bylo možno dále svobodně 
soutěžit cenu služby. (RWE Energie, s.r.o., E.ON Energie, a.s.) 

3.19. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení stavby vodního díla „Dešťová kanalizace se vsakovacím objektem 
ke stavbě myčky osobních vozů a bistra v k. ú. Telnice u Brna“ (Kejda).  

3.20. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 
péče – oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání změny č.I ÚP Sokolnice.  

3.21. xxxxxxx xxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice na tenisový turnaj 
ve čtyřhře, který se uskuteční v měsíci září 2016. 

3.22. KORDIS JMK, a.s. – žádost o příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2017 ve 
výši 50,- Kč na jednoho obyvatele / rok. Celková částka požadovaná po naší obci činí 
1593 x 50,-, tedy celkem 79.650,- Kč. 

3.23. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – rozhodnutí o odvolání 
ve věci povolení k nakládání s povrchovými vodami na stávajících vodních dílech pod 
názvem Závlahová nádrž „Merecký“ a schválení manipulačního řádu, kterým se ruší 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 5 
08.09.2016 

rozhodnutí vydané Městským úřadem Šlapanice, odborem životního prostředí, č. j. 
OŽP-ČJ/59502-15/MOU (Sp. Zn. OŽP/9472-2015/MOU), vyhotovené dne 05.04.2016 ve 
výše uvedené věci se ruší a věc se vrací prvoinstančnímu orgánu k novému projednání. 
TEL-1047/2016--Du 

3.24. xxxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, xxxxx xxxxxxxx, xxx. xxxxx xxxxx– žádost o vyřešení 
vlastnických vztahů k pozemkům pod polní cestou Telnice – Měnín.  

3.25. ELING CZ s.r.o. - žádost o vyjádření ke stavebním úpravám distribučních el. zařízení ve 
správě E.ON Distribuce a.s. ( ECD ) v k.ú. Telnice u Brna Stavba : Telnice u B., rozš. VN, 
LCT. 

3.26. Stavební úřad Sokolnice – společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nazvaného „Rodinný dům – Telnice“, na pozemcích 
p. č. KN 127, 111/3, 1141/2, 1141/3, 3005, 3006, k. ú. Telnice u Brna (pan xxxxx xxxxx). 
TEL-1078/2016--Dr 

3.27. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – stavební povolení k provedení 
stavby vodního díla „Šachtová studna na pozemku p. č. 996/1, k. ú. Telnice u Brna“ 
(Holásek). TEL-1086/2016--Dr 

3.28. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení 
o shromáždění podkladů ve věci žádosti společnosti TBS-Truck Bus Servis, a.s., 
o udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů, 
zpracování autovraků, provozovna Telnice, ul. K nádraží 517, parc.č. 1495, k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-1087/2016—Dr. 

3.29. Stavební úřad Sokolnice – oznámení zahájení společného územního a stavebního řízení 
na stavbu nazvanou „Výstavba rodinného domu“, na pozemku p. č. KN 541, 558/1, k.ú. 
Telnice u Brna (xxxxxxx x xxxx xxxxxxxx). 

3.30. OSA – licenční smlouva o veřejném provozování VP_2016_62091 – xxxxx xxxxx 
s cimbálovou muzikou dne 6.8.2016. 

3.31.  SKR stav, s.r.o. – zápis o předání a převzetí stavby „Oprava havarijního stavu vnitřní a 
areálové kanalizace MŠ Telnice“ ze dne 25.8.2016. 

3.32.  xxxx xxxxxx – žádost o pronájem části pozemku p.č. 1279/13, k.ú. Telnice u Brna. 

3.33.  Pozvánka na 5. veřejné zasedání Valné hromady DSO Šlapanicko v úterý 13. září 2016 
v 10 hod v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice (3. NP), pracoviště Opuštěná 9/2, Brno. 

3.34.  Kooperativa pojišťovna, a. s. – nabídka na slevu z pojistného, kalkulace pojištění 
podnikatelských rizik TREND 14. 

3.35.  HEWER, zapsaný spolek – návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Telnice. 

3.36.  xxx. xxxx. xxxxxxxxxxxx – návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy na pořízení změny 
č. 2 ÚP Telnice. 

3.37.  Krajský úřad JMK – informace o preventivních opatřeních souvisejících s infekční 
žloutenkou. 

3.38.  Firma Macháček – nabídka na příkopové rameno pro malotraktor W 5032 (GREEN 
SHARK 250 a 320). 

3.39. E.ON Česká republika, s.r.o. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
06.10.2016 od 07:30 do 16:30, vypnutá oblast: ulice Za Sokolovnou, Augarty, Brněnská, 
Masarykovo náměstí od č.p. 415, 78, 80, 152 směr Brněnská. 

3.40.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – stavební povolení k provedení 
staveb vodního díla „Dešťová kanalizace se vsakovacím objektem ke stavbě myčky 
osobních vozů a bistra v k. ú. Telnice u Brna“ (Kejda).  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 6 
08.09.2016 

3.41.  E.ON Distribuce, a.s. – upozornění vlastníkům či uživatelům nemovitostí (pozemků) na 
ořez popř. odstranění dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz zařízení 
distribuční soustavy.  

3.42.  RH Finance s.r.o. – příslib na opravu komunikace na ulici Hliníky a žádost o projednání 
návrhu smlouvy, která byla předjednána s firmou Natutti. 

 
4. HEWER, z.s. – prezentace a žádost o dotaci 

Zástupkyně spolku HEWER, z.s. představila spolek a seznámila zastupitelstvo obce 
s důvody podání žádost o dotaci s rozpočtu obce. Spolek poskytuje služby zatím jedné 
občance Telnice, poskytování služeb pro 2 další občany je před podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy se spolkem HEWER, 
zapsaný spolek, o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu se spolkem 
HEWER, zapsaný spolek, o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice ve výši 
10.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
V 19:03 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno 9 členů 

zastupitelstva obce. 
 
5. Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s průběhem projektu „Dodávka nádob na 
tříděné odpady pro obec Telnice“. Se společností ELKOPLAST CZ, s.r.o. byla uzavřena 
Smlouva o dílo. Dodávka postupně přichází na obecní dvůr. V sobotu 10. září proběhne 
hromadná rozvážka popelnic do přihlášených domácností. Podle dosavadního zjištění, 
ne všichni občané chtějí všechny typy popelnic, někteří chtějí pouze pytle. Příprava na 
distribuci popelnic byla velmi náročná, bylo třeba sjednat brigádníky na výpomoc, totéž 
platí o rozvážce, kterou bude provádět 5 traktorů s nejméně trojčlennou osádkou. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o průběhu plnění projektu 
„Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice“. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh textu smlouvy o výpůjčce nádob na tříděný 
odpad. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvy o výpůjčce s občany, kteří si objednali 
dodávku nádob na tříděný odpad a pověřuje starostu obce k podpisu těchto 
smluv až do naplnění celkového počtu vydaných 1.200 ks popelnic. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo Přílohu č. 2 ke Smlouvě č.20/10 s KTS Ekologie 
o odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2016, kterou se 
mění způsob svozu odpadu, tak i jeho účtování. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 7 
08.09.2016 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě č.20/10 s KTS 
Ekologie o odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice 
s účinností od 1.10.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno.  
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou společnosti ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
na dodávku pytlů na tříděné odpady pro obec Telnice. Dle nabídky je doprava 
realizovaná cizími vozidly – cena 217,80 Kč, pytel 40 mikronů – barva žlutá (cena 3,15 
Kč vč. DPH za 1ks), pytel 40 mikronů – barva modrá (cena 3,39 Kč vč. DPH za 1 ks). 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na nákup pytlů (mimo dotační programy). 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje objednání 4 kartonů žlutých pytlů (á 250 ks) a 4 ks 
kartonů modrých pytlů (á 250 ks) na odpad od společnosti ELKOPLAST 
(25347942) v ceně 6 540 Kč + doprava. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  
 

6. Příprava obecního rozpočtu na rok 2017 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zahájení přípravy obecního rozpočtu na 
rok 2017. Starosta obce vyzývá zastupitele, aby do příštího zasedání předložili své 
návrhy na zařazení do rozpočtu obce pro příští rok. Z řad veřejnosti (xxxxx xxxxxx) byl 
vznesen požadavek na zařazení nákladů na měření rychlosti na silnicích od Otmarova 
(U rybníka, V Dědině) a od Sokolnic (Palackého) do připravovaného rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výzvu starosty obce k předložení 
návrhů pro sestavení obecního rozpočtu na příští rok. 

 
V 19:37 se na jednání dostavil ing. Miroslav Homola, od této chvíle bylo přítomno 10 

členů zastupitelstva obce. 
 
7. Oprava vnitřní kanalizace MŠ Telnice 

Starosta obce a předseda stavební komise Miroslav Homola seznámili zastupitele 
s provedenými pracemi firmou SKR Stav na opravách havarijního stavu kanalizace v MŠ 
Telnice. Celková fakturace dle Smlouvy o dílo činí: 960 947,- Kč bez DPH, z toho byla 
uhrazena zatím částka 621.487,- Kč bez DPH. Faktura za vícepráce činí navíc 56.698,80 
Kč bez DPH. Miroslav Homola sdělil, že fakturu na úhradu zbývajících nákladů obdržel 
teprve dnes, a zatím se s ní nestačil seznámit, proto doporučuje uhradit zatím pouze 
fakturu za vícepráce ve výši 56 698,80 Kč. 

Miroslav Homola přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu víceprací na opravách havarijního stavu 
kanalizace v MŠ Telnice ve výši 56 698,80 Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 8 
08.09.2016 

8. Různé 

8.1.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se technickým stavem starého linolea v 
šatnách staré budovy MŠ i s nabídkou firmy VAŠÍN PODLAHY s.r.o. na provedení 
podlahářských prací vč. dodání materiálu za cenu 28.090,- bez DPH. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce schvaluje objednání realizace nové podlahové krytiny 
v šatnách staré budovy MŠ Telnice v celkové výši 28.090,- Kč bez DPH 
u společnosti VAŠÍN PODLAHY s.r.o. (25521641). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8.2.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nevyhovujícím stavem krycí ochranné 
fólie sportovní nafukovací haly i s nabídkou firmy Techtex na dodání nové ochranné 
fólie 200 g/m2 včetně dopravy za cenu 99.940,- Kč bez DPH.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce schvaluje objednání nové ochranné fólie na sportovní 
nafukovací halu za cenu 99.940,- Kč bez DPH vč. dopravy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Folie bude instalována současně se stavbou sportovní haly – 17. září 2016. 
 

8.3.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s přípravou instalace úsekového měřiče 
Brněnská – Draha. Pro instalaci úsekového měřiče ve směru od Brna nelze využít 
stávajícího sloupu EONu, jak bylo původně předpokládáno (EON nesouhlasí). Proto je 
náhradou navrženo umístění stožáru do zahrady xxxxxxxxxx – pozemek p.č. 781 v k.ú. 
Telnice u Brna, nutno uzavřít smlouvu o právu stavby. Starosta obce informoval o 
jednání se společností DOSIP s.r.o., jednání s Městem Šlapanice se uskuteční 9.9.2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o přípravě 
umístění úsekových radarů v obci. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o právu umístění sloupu a úsekového 
radaru na pozemku p.č. 781 v k.ú. Telnice u Brna s vlastníkem nemovitosti paní xxxxx 
xxxxxxxxx. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o právu umístění sloupu a 
úsekového radaru na pozemku p.č. 781 v k.ú. Telnice u Brna s paní xxxxx 
xxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  
 

8.4.  Zastupitelstvo obce projednalo nabídku Kooperativa pojišťovna, a. s. na slevu 
z pojistného, kalkulace pro pojištění podnikatelských rizik TREND 14 a pro pojištění 
odpovědnosti zastupitelů obce OS 8. Nabídka obsahuje předělání pojistných smluv 
s cílem úspory plateb pojistného. Předchozí roční pojistné za tyto smlouvy bylo 
64.697,- Kč a po předělání pojistných smluv bude 50.963,- Kč. Dle nových smluv č. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 9 
08.09.2016 

8603332081 a č. 8603248912 činí roční úspora pojistného 13.734,- Kč. Staré pojistné 
smlouvy pro pojištění podnikatelských rizik č. 8602893324 a pro pojištění 
odpovědnosti zastupitelů obce č. 8602892504 zanikají. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Kooperativa pojišťovna, a. s. na 
slevu z pojistného a současně smlouvu pro pojištění podnikatelských rizik TREND 
14 č. 8603332081 a smlouvu pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce OS 8 
č.8603248912. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

8.5.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s provedením výměny starého dřevěného 
okna za bílé plastové okno (8 komor, trojsklo) v kuchyňce budovy OÚ. Výměnu okna 
provedla firma PRAMOS, a.s. Původní okno se již nedalo zavřít. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo č. 16100415 se společností 
PRAMOS, a.s. (IČ: 63479087) na dodávku a instalaci okna do kuchyňky OÚ 
Telnice za cenu 9.109,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

8.6.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s náklady za přestupková řízení prováděná 
MěÚ Šlapanice v prvním pololetí letošního roku, náklady činí 4.000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o vývoji nákladů ve 
věci přestupkových řízení v přenesené působnosti.  

 
8.7.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnosti KORDIS JMK, a.s. o příspěvek na 

financování systému IDS JMK na rok 2017 ve výši 50,- Kč na jednoho obyvatele / rok. 
Celková částka požadovaná po naší obci činí 1593 x 50,- Kč, tedy celkem 79.650,- Kč. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výši příspěvku na jednoho obyvatele – 
50 Kč za rok 2017 dle Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK a jeho 
úhradu z prostředků obecního rozpočtu roku 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
8.8. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s žádostí xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxx 

o ukončení příkazní smlouvy na pořízení změny č. 2 územního plánu Telnice ze dne 
29.1.2016. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dohody o ukončení příkazní smlouvy. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 14 :  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení příkazní smlouvy s xxx. 
xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx ze dne 29.1.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 10 
08.09.2016 

V souvislosti se schválením dohody o ukončení příkazní smlouvy s xxx. xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx projednalo zastupitelstvo obce doporučení xxx. xxxxxxxxxxxx, aby 
pořízení změny č. 2 ÚP Telnice zajistila pro Obecní úřad Telnice xxx. xxxx. xxx xxxxxx. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15 :  
Obecní úřad Telnice, který je pořizovatelem změny č. 2 ÚP Telnice, zajistí 
v souladu s odst. 1, § 24, zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) pořízení změny 
č. 2 ÚP Telnice na základě Dohody o provedení práce fyzickou osobou – 
xxx. xxxx. xxxx xxxxxxx, bytem Habrová 361/11, 644 00  Brno, splňující 
kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

V návaznosti na vše uvedené usnesení zastupitelstvo obce pověřilo zastupitelstvo 
obce starostu sepsáním Dohody o provedení práce Dohody o provedení práce – 
poradenské činnosti na úseku územního plánovaní obce Telnice s xxx. xxxx. xxxx 
xxxxxxx. 

 
8.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se skutečností, že v platnost přicházející 

novela zákona 115/2001 Sb. ukládá obci vypracovat a realizovat Plán rozvoje sportu 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh „Plánu rozvoje sportu pro období 2016 – 2020“. 
Starosta obce předložil návrh, který sám vypracoval a dal s předstihem 
k připomínkování zastupitelům – žádná připomínka nedorazila. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje „Plán rozvoje sportu pro období 2016 – 
2020“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
8.10. Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxx xxxxxx o pronájem části obecního 

pozemku p.č. 1279/13 o výměře 494 m2, k.ú. Telnice u Brna. Starosta obce navrhl, aby 
byla vyvěšen záměr na pronájem na úřední desce. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části 
obecního pozemku p.č. 1279/13, k.ú. Telnice u Brna.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
8.11. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s opětovnou žádostí xxx. xxxxxx xxxxxxxx a 

xxxxxx xxxxxxx o zajištění dětského hřiště v ulici U Rybníka.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx 
xxxxxxx na zajištění dětského hřiště s tím, že záležitost bude projednána na 
dalším zasedání ZO.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 11 
08.09.2016 

8.12. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o dílo se společností ENVIPARTNER, 
s.r.o. na zpracování aktualizace digitálního povodňového plánu. Předmět smlouvy 
zahrnuje základní podporu: revizi, doplnění a aktualizaci textové, mapové, přílohové a 
databázové části vč. databáze POVIS ČR, ověření, případně prodloužení platnosti 
stanovisek dotčených orgánů, upgrade webové aplikace na novější verzi pro digitální 
povodňový plán obce Telnice. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za 
zhotovení předmětu smlouvy ve výši celkem 8.000,- Kč + DPH ročně.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo se společností 
ENVIPARTNER, s.r.o. (IČ: 28358589) na aktualizaci digitálního povodňového 
plánu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 
8.13. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s doporučením společnosti Organizačně 

správní institut, o.p.s. na podání výpovědi některých služeb společností E.ON Energie, 
a.s. a RWE Energie, a.s., aby bylo možno dále svobodně soutěžit cenu služby. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výpověď Smlouvy o sdružených dodávkách 
elektřiny se společností E.ON Energie, a.s. – EAN 859182400212050065 a 
Smlouvy o sdružených dodávkách plynu se společností RWE Energie, a.s. – EAN 
27ZG600Z0695558C. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
8.14. Zastupitelstvo obce projednalo další postup ve věci sdělení Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových k nesouhlasu s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě č. UZSVM/B/24289/2016-HSPH na pozemky p.č. 1424/1, 1424/2, 
1472/3, k.ú. Telnice u Brna. Jelikož je ÚZSVM organizační složkou státu, která se při 
nakládání s majetkem státu, tj. včetně zřizování věcných břemen k pozemkům ve 
vlastnictví státu, řídí platnými právními předpisy, není možné udělení jakékoliv 
výjimky. V odůvodněných případech však lze po vzájemné dohodě řešit způsob 
provedení úhrady – např. rozložení do splátek. Jako další akceptovatelné řešení ze 
strany Úřadu ke snížení částky za zřízení služebnosti inženýrské sítě se nabízí dle § 23 
odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., podle kterého můžete na příslušném vodoprávním 
úřadě zažádat o snížení rozsahu ochranného pásma. V důsledku menšího zatížení 
pozemku dojde i ke zmenšení omezení vlastnického práva. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu obce jednáním s MěÚ Šlapanice 
jako vodoprávním úřadem ve věci zmenšení ochranného pásma předmětné 
kanalizace na pozemcích ÚZSVM. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 12 
08.09.2016 

8.15. Zastupitelstvo obce projednalo Licenční smlouvu s OSA za užití hudebních děl při 
vystoupení Jožky Černého s cimbálovou muzikou dne 6.8.2016 ve výši 850,- Kč bez 
DPH.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Licenční smlouvu s OSA – Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s. (IČ: 63839997) – cena 850 Kč 
bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
8.16. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s příslibem společnosti RH Finance s.r.o. 

na opravu komunikace na ulici Hliníky, jedná se o 3 překopy místní komunikace. Po 
diskuzi bylo rozhodnuto: obec Telnice provede opravy komunikace dodavatelským 
způsobem (SEKANINA-SEVUD s.r.o. – nabídka ve výši 73.500,- Kč + 21% DPH). Ještě 
před zahájením prací bude provedena úhrada těchto nákladů na účet obce Telnice ze 
strany společnosti RH Finance s.r.o. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na provedení opravy komunikace 
Hliníky na náklady společnosti RH Finance s.r.o. a příslušnou Dohodu o úhradě 
nákladů se společností RH Finance s.r.o. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
8.17. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou firmy SEKANINA-SEVUD s.r.o. 

na opravu silnice ul. Hliníky Telnice – opravu 3 překopů ve výši 73.500,- Kč + 21% DPH. 
oprava 3 překopů cca 38m2, vybourání a odvoz na skládku 15.000,- Kč, doplnění 
štěrku, prolití a zahutnění 30.000,- Kč, balená 22.500,- Kč, oprava 5 bm obrubníků a 
dlažby 6.000,- Kč. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s nabídkou společnosti SEKANINA-SEVUD 
s.r.o. na provedení opravy 3 překopů silnice ul. Hliníky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno.  

Uvedené 3 překopy jsou ve špatném technickém stavu vinou společnosti Natutti, 
s.r.o., která neuvedla silnici do původního stavu po provedení vodovodních přípojek.  

 
8.18. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou firmy Macháček na příkopové 

rameno pro malotraktor W 5032. Příkopové rameno by sloužilo převážně k posečení 
trávy podél polních cest ve vlastnictví obce Telnice. 

Cena ramene bez žací hlavy v Kč bez DPH: 
Příkopové rameno GREEN SHARK 250 145.800,-- Kč 
Příkopové rameno GREEN SHARK 320 155.250,-- Kč 
Mulčovací hlava G 36.450,-- Kč 
Kloubová hřídel 3.780,-- Kč 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 13 
08.09.2016 

 

Ostatní příplatková výbava: 
Přídavný chladič oleje 22.950,-- Kč 
Protiběžná lišta na dřeviny 77.220,-- Kč 
 

Po diskuzi zastupitelstvo obce se rozhodlo se zatím k nabídce firmy Macháček 
nevyjadřovat. Pověřilo starostu zajištěním posečení dotčených travnatých ploch 
dodavatelským způsobem. Poté bude vyhodnocena finanční efektivita této 
dodavatelské služby oproti možnosti pořízení vlastního stroje. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí nabídku firmy Macháček na 
příkopové rameno pro malotraktor W 5032. 

 
8.19. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou firmy Doprava JMP s.r.o. na 

strojní sečení trávy strojem. K sečení by byl použit sekací stroj s ramenem, cena 850,- 
Kč/hod. vč. DPH. Za jednu hodinu lze v dobře přístupném terénu provést posečení cca 
4-5 km příkopu.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na objednání strojního posečení 
trávy od firmy Doprava JMP s.r.o. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

8.20. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí společnou žádost xxxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx 
xxxxxxxxx, xxxxxx xxxxxxxxx, xxx. xxxxxxx xxxxxx o vyřešení vlastnických vztahů 
k pozemkům pod polní cestou k nádrži Merecký. Proběhlo jednání s vlastníky 
pozemků: xxxxxxxx xxxxx (zastupoval paní xxxxxxxxxx), xxxxxxxx xxxxxxx, omluven: pan 
xxxxx. Z jednání vyplynulo, že všichni uvedení vlastníci jsou ochotní věnovat pozemek 
pod cestou k Balatonu. Současně proběhlo jednání s panem xxxxxxxx, který ohlásil 
svůj zájem řešit vlastnictví cesty (stavby). Vzhledem k složitosti problematiky bude 
obec zastupovat xxxx. xxxxxx xxxxxx. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo obce Telnice je připraveno jednat o převzetí bezplatného daru 
v podobě pozemků pod silnicí u Zlatého potoka a pověřuje starostu obce 
přípravou darovacích smluv a jednání s vlastníky dotčených pozemků. V případě 
bezplatného daru ponese obec náklady spojené s přípravou darovacích smluv a 
zápisem do katastru nemovitostí. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

8.21. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se stavem schvalování Veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu úkolů obecní policie s městem Újezd u Brna. Smlouva byla znovu 
schvalována v Hostěrádkách – Rešově, bohužel díky prázdninám došlo k jejímu 
schválení zastupitelstvem obce Hostěrádky – Rešov až na konci srpna 2016. Smlouva 
nebyla zatím potvrzena Krajským úřadem JMK. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o přípravách na 
spuštění výkonu služby Městské policie Újezd u Brna v Telnici. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 14 
08.09.2016 

8.22. Starosta obce upozornil členy zastupitelstva obce, že novela zákona o přestupcích 
účinná od 1. října 2016 přináší změnu formy stanovování výjimek z doby nočního 
klidu, dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo žádnou. Starosta obce doporučuje vydání nové OZV a vyzývá všechny 
zastupitele, aby do příštího zasedání oznámili aktivity, o nichž vědí, že by bylo vhodné 
je do OZV zařadit. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce k tématu 
nočního klidu a výzvu všem zastupitelům, aby do příštího zasedání oznámili 
termíny aktivit, které by bylo vhodné zařadit do připravované obecně závazné 
vyhlášky. 

 

8.23.Starosta obce informoval o svolání plánovacího setkání se spolky a organizátory 
sportovních, kulturních a společenských aktivit v naší obci na čtvrtek 13. října 2016 
v 18 hod. Cílem setkání je stanovit kalendář aktivit pro příští rok. Pozvání obdrželi: 
Základní a mateřská škola Telnice, Orel jednota Telnice, Sokol Telnice, Házenkáři Sokol 
Telnice, SUP Telnice, Telnické sluníčko, Myslivecké sdružení Telnice, Sbor 
dobrovolných hasičů Telnice, Milovníci dobrého vína, Sportovní rybářský klub Telnice, 
T-Parlament, KLAS Telnice, Milovníci historie, FC Fotři Telnice, Vorvaň Tennessee, 
Římskokatolická farnost Telnice i další jednotliví organizátoři. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o plánovaném setkání 
spolků a organizátorů kulturních a sportovních aktivit k sestavení kalendáře 
aktivit v obci na příští rok. 

 

8.24.Starosta obce informoval o složení nominované okrskové volební komise pro volby do 
krajského zastupitelstva, které se budou konat ve dnech 7. a 8. října 2016. Komise se 
poprvé sejde ve středu 14. září 2016 v 17.30 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 
v Telnici, při tomto setkání si mezi sebou vylosují předsedu a místopředsedu volební 
komise, složí slib člena komise a obdrží volební zákony vztahující se k nadcházejícím 
volbám. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o přípravách na 
krajské volby v termínu 7. – 8.10.2016. 

 

8.25. Mgr. Petr Gabrhel, ředitel ZŠ Telnice podal zprávu o zahájení nového školního roku 
2016/2017. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu o zahájení nového školního 
roku 2016/2017. 

 

8.26. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením pana xxxxx xxxxxxxx, že 
ukončil spolupráci se společností VALEX Moravia, s.r.o. (25540076). Z toho důvodu 
nedojde k podpisu již schválené nájemní smlouvy na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 189, v k.ú. Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí sdělení pana xxxxx xxxxxxxx, že 
ukončil spolupráci se společností VALEX Moravia, s.r.o. (25540076), takže 
nedojde k podpisu původně schválené nájemní smlouvy. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 15 
08.09.2016 

 

8.27. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy odpovídající věcnému břemenu pro 
E.ON Distribuce, a.s. č. HO-014330039279/001 ke stavbě s názvem „Telnice u Brna, 
úprava DS, xxxxxxxx“ na pozemku parc.č. 90 v k.ú. Telnice u Brna (chodník na 
Palackého ulici), náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč bez DPH. (Na tuto 
stavbu byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí č. 1040009282/001, ze dne 
15.9.2015). 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu odpovídající věcnému břemenu 
břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. č. HO-014330039279/001 ke stavbě s názvem 
„Telnice u Brna, úprava DS, xxxxxxxx“ na pozemku parc.č. 90 v k.ú. Telnice 
u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno.  

 
8.28. Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana xxxxxxx xxxxxx o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Telnice na tenisový turnaj ve čtyřhře, který se uskuteční v měsíci září 
2016. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o dotaci typu B xxxxxx xxxxxxx na 
Tenisový turnaj ve čtyřhře ve výši 3.200,- Kč a související Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 
8.29. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánce na 5. veřejné zasedání Valné 

hromady DSO Šlapanicko v úterý 13. září 2016 v 10 hod v zasedací místnosti MěÚ 
Šlapanice (3. NP), pracoviště Opuštěná 9/2, Brno. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na VH DSO Šlapanicko. 

 
8.30. Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnosti IV-Nakladatelství s.r.o. o finanční 

podporu na „Omalovánky první pomoci“, který je určen pro nejmenší.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo obce Telnice zamítá žádost o finanční podporu společnosti IV-
Nakladatelství s.r.o. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 
8.31. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o záměru vlastníků stavebních pozemků 

prodloužit místní komunikaci v pokračování ulice Lány. Vlastníci pozemků žádají 
o sdělení požadavku obce na povrch vozovky navazující části ulice Lány. Zastupitelstvo 
obce diskutovalo tuto problematiku. Starosta obce popsal technický stav současného 
řešení, uvedl všechna pro i proti, hlavně z pohledu odvodnění stávající komunikace, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 16 
08.09.2016 

které je řešeno pouhým vsakováním. Náklady na případné vybudování dešťové 
kanalizace jsou příliš vysoké, přesto upozornil na to, že specifikem tohoto povrchu je 
vysoká hlučnost a nepraktičnost z pohledu údržby i užívání např. dětmi. 

Leona Bímová přednesla tento návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh zachovat stávající povrch vozovky i 
pro pokračování ulice Lány. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Kroutil).  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

8.32. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli jakýmkoliv způsobem na přípravě i 
organizaci jednotlivých akcí Telnického kulturního léta 2016 (červenec, srpen).  
 

8.33. Starosta obce poděkoval účastníkům zájezdu 3.10.2016 do partnerské obce Cífer za 
reprezentaci obce. Poděkování pak patří především stárkům, kteří na festivalu 
„Rukami a srdcom“ zatančili moravskou besedu. 

 
8.34. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na rozvážení popelnic na 

tříděný odpad (10.9.), Historický jarmark a vinobraní (17.9.), stavbu sportovní haly 
(17.9.), KLAS (13.9.), tenisový turnaj ve čtyřhře (17.9.), burzu oblečení, sportovních 
potřeb, kočárků apod. (24.9.), sbírku použitého ošacení (15.10.), tréninky miniházené 
(každé pondělí a středu), florbalový nábor (12.9.), nábor dětí do telnického 
futsalového oddílu (22.9.), kruhový trénink (12.9.), zdravotní cvičení pro ženy (od 
14.9.), přátelský fotbalový turnaj zastupitelstev obcí DSO Region Cezava v Otmarově 
(16.9.).  

 
8.35.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na území ČR se v době od 30.8. do 

20.9.2016 uskuteční ve spolupráci s členskými státy NATO mezinárodní cvičení AMPLE 
STRIKE 2016. V souvislosti s cvičením lze proto očekávat možný nárůst počtu letů nad 
některým územím Jihomoravského kraje, což může mít za důsledek zvýšení hlukové 
zátěže.  

 
8.36. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že hodový Telnický zpravodaj vyšel 

počátkem září 2016. Další vydání je plánováno na začátek listopadu, uzávěrka je 
stanovena na 21. září 2016. 

 
8.37. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že se již připravuje obecní stolní 

kalendář na rok 2017. Bude obsahovat informace o termínech svozu komunálního i 
tříděného odpadu, ale letos také fotografie ze sportovního dění v naší obci. Pokud 
zastupitelé najdou zajímavé fotografie ze sportovních utkání či pravidelných aktivit, 
mohou je zaslat starostovi obce.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 
obecního stolního kalendáře.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.25/16 Strana 17 
08.09.2016 

8.38.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na podzim letošního roku se bude 
opět připravovat další vydání Informační brožury obce Telnice. V případě, že by 
kdokoliv z podnikatelů projevil zájem být v této brožuře uveden, může se obrátit na 
starostu obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 
nového vydání Informační brožury obce Telnice.  

 
8.39.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s Pavlem Horáčkem o řešení 

problematiky související se záměrem na uložení chráničky pro budoucí vodovod 
obsluhující areál Stavpal na pozemku p.č. 4169/1 v k.ú. Žatčany a se zvažovanou 
opravou povrchu polní cesty směrem k obci Žatčany na pozemcích p.č. 3005 (obec 
Telnice) a 1134/1 (xxxxxxx xxxxx) v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu úkolem na získání nabídky na 
realizaci retardéru na komunikaci za ulicí Palackého. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 
Ukončení zasedání: ve 21:05 hod. 

 
Termín příštího zasedání zastupitelstva obce byl předběžně stanoven na čtvrtek 

29.9.2016 v 18 hod. Termín zasedání bude včas upřesněn a vyvěšen na úřední desce. 
 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  

Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 

Kateřina Umlášková ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   25 / 16
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.8.2016 do 8.9.2016. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Miroslav Homola se omluvil, přijde později. Dále byl omluven Josef Hrazdíra.
	1)  	Zahájení
	2)  	Kontrola usnesení
	3)  	Došlá pošta
	4)  	HEWER, z.s. – prezentace a žádost o dotaci 
	5)  	Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice
	6) 	Příprava obecního rozpočtu na rok 2017
	7) 	Oprava vnitřní kanalizace MŠ Telnice 
	8) 	Různé
		– a jednotlivé body jednání v bodě Různé:
	Plachty pro sportovní halu
	MŠ – podlahová krytina pro šatny
	Úsekový měřič Brněnská – Draha
	Kooperativa pojišťovna, a. s. – sleva z pojistného
	Nové okno v kuchyňce OÚ
	Přestupková řízení MěÚ Šlapanice
	Žádost KORDIS-JMK
	Dohoda o ukončení příkazní smlouvy
	Plán rozvoje sportu pro období 2016-2020
	Žádost o pronájem zahrádky – xxxx xxxxxx
	Opětovná žádost o zajištění dětského hřiště
	Smlouva o dílo – Envipartner
	OSIN – doporučení výpovědi – energie
	ÚZSVM – věcné břemeno nádražní čtvrť
	Smlouva s OSA – xxxxx xxxxx
	Oprava komunikace – Hliníky
	Příkopová sekačka
	Vlastnické vztahy cesta k Balatonu
	Veřejnoprávní smlouva s městem Újezd u Brna
	Noční klid – nová metodika
	Plánovací setkání spolků a organizátorů
	Krajské volby 7. – 8. října 2016
	Zpráva ředitele školy o zahájení nového školního roku
	Pronájem části pozemku p.č. 189
	Smlouva odpovídající věcnému břemeni pro E.ON Distribuce
	xxxxxx xxxxxxx – žádost o dotaci
	POZVÁNKA – VH DSO Šlapanicko
	IV-Nakladatelství s.r.o. – žádost o podporu
	Povrch pro pokračování – ulice Lány
	PODĚKOVÁNÍ – Telnické kulturní léto
	PODĚKOVÁNÍ – Zájezd do Cífera
	POZVÁNKY na kulturní a sportovní akce
	INFORMACE – Mezinárodní vojenské cvičení
	INFORMACE – Uzávěrka dalšího vydání Telnického zpravodaje
	Výzva – příprava obecního kalendáře
	INFORMACE – Informační brožura
	Pavel Horáček – informace z jednání
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání po doplnění a doplnění jednotlivých bodů jednání v bodě Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Leonu Bímovou a Kateřinu Umláškovou.
	V 18:09 dostavila se Pavla Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce.
	V 18:16 dostavil se Petr Gabrhel, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce.
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	V 19:03 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce.
	V 19:37 se na jednání dostavil ing. Miroslav Homola, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.
	Starosta obce a předseda stavební komise Miroslav Homola seznámili zastupitele s provedenými pracemi firmou SKR Stav na opravách havarijního stavu kanalizace v MŠ Telnice. Celková fakturace dle Smlouvy o dílo činí: 960 947,- Kč bez DPH, z toho byla uhrazena zatím částka 621.487,- Kč bez DPH. Faktura za vícepráce činí navíc 56.698,80 Kč bez DPH. Miroslav Homola sdělil, že fakturu na úhradu zbývajících nákladů obdržel teprve dnes, a zatím se s ní nestačil seznámit, proto doporučuje uhradit zatím pouze fakturu za vícepráce ve výši 56 698,80 Kč.
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 13:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 14 : 
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15 : 
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 16:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 24:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 25:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 27:
					Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 28:
				Leona Bímová přednesla tento návrh usnesení č. 29:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 30:

